
 
 
 
 

 

РЕПЬЕВСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 
 
 
 

№31 
04 ИЮНЯ 2010 года 

 
 
 
 

ЧАСТЬ 2 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ  



2 
 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
Репьевского муниципального района, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии 
с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации «О 
средствах массовой информации», Уставом Репьевского муниципального 
района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты 
администрации Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов 
местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального 
района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
- Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации муниципального  
района; 
- Мишустин Сергей Николаевич – заместитель главы администрации 
муниципального района,  

 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. 
Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



3 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАЗДЕЛ 2 

 
Постановление администрации Репьевского муниципального района от 4 
мая 2010 года № 91 «Об утверждении реестра муниципальных услуг 
Репьевского муниципального района» ………………………………………. 4 
 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 25 
мая 2010 года № 104 «Об утверждении  реестра муниципальных услуг 
Репьевского муниципального района в новой редакции» …………………… 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Администрация Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 4 мая 2010 № 91 

с. Репьевка 

Об утверждении реестра муниципальных 
услуг Репьевского муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 
15.06.2009г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки 
граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной 
власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-
телекоммуникационной сети Интернет», постановлением администрации 
муниципального района от 23.12.2009 №280 «О реестре муниципальных услуг 
Репьевского муниципального района» и в целях открытости и общедоступности 
информации по предоставлению муниципальных услуг населению Репьевского 
муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг Репьевского 
муниципального района согласно Приложения. 

2. Отделу организационной работы и делопроизводства администрации 
муниципального района (Будин Д.А.) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте Репьевского муниципального района и 
опубликовать в «Репьевском муниципальном вестнике». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации Репьевского муниципального района 
Шорстова Д.А.. 

 

Глава администрации 
униципального района                                                                П.И. Терещенко 

 



5 
 

Приложение к 
постановлению 
администрации 

муниципального района 
от 4 мая 2010 года  № 91 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных услуг Репьевского муниципального района 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги Нормативный правовой акт, 
закрепляющий предоставление услуги 

1. Отдел по образованию администрации Репьевского муниципального района 
1.1. Организация предоставления 

дополнительного образования детям. 
- Конституцией Российской 
Федерации ("Российская газета" N 237 
от 25 декабря 1993 г.). 
- Гражданским кодексом 
Российской Федерации ("Российская 
газета" N 238 от 08.12.1994). 
- Бюджетным кодексом 
Российской Федерации ("Российская 
газета" N 153 - 154 от 12 августа 1998 
г.). 
- Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации" ("Российская газета" 
дополнительный выпуск N 3316 от 
08.10.2003). 
- Федеральным законом от 
12.01.1996 N 7-ФЗ "О 
некоммерческих организациях" 
("Российская газета" N 14 от 
24.10.1996). 
- Законом Российской 
Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 
"Об образовании" ("Российская 
газета" N 13 от 23 января 1996 г.). 
- Типовым Положением об 
образовательном учреждении 
дополнительного образования детей, 
утвержденным Постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 07.03.1995 ("Российская газета" N 
55 от 20 марта 1997 г.). 
- Уставом Репьевского 
муниципального района. 
- Уставами муниципальных 
образовательных учреждений 
дополнительного образования детей 
Репьевского муниципального района. 



6 
 

1.2. Дошкольное образование в 
муниципальных образовательных 
учреждениях муниципального 
образования. 

- Конституцией Российской 
Федерации; 
- Федеральным законом 
Российской Федерации от 16.10.2003 
N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации"; 
- Законом Российской 
Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 
"Об образовании"; 
- Законом Российской 
Федерации от 26.06.1992 N 3132-1 "О 
статусе судей в Российской 
Федерации"; 
- Федеральным законом 
Российской Федерации от 17.01.1992 
N 2202-1 "О прокуратуре Российской 
Федерации"; 
- Законом Российской 
Федерации от 15.05.1991 N 1244-1 "О 
социальной защите граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на 
Чернобыльской АЭС"; 
- Федеральным законом 
Российской Федерации от 27.05.1998 
N 76-ФЗ "О статусе 
военнослужащих"; 

- Законом Российской Федерации 
от 18.04.1991 N 1026-1 "О милиции"; 
- Типовым положением о 
дошкольном образовательном 
учреждении, утвержденным 
Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12.09.2008 N 
666; 
- иными нормативными 
правовыми актами. 

1.3. Предоставление общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего (полного) 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам. 

- Конвенция о правах ребенка, 
одобренная Генеральной Ассамблеей 
ООН 20.11.1989; 
- Конституция Российской 
Федерации; 
- Федеральный закон от 
22.08.2004 N 122-ФЗ "О внесении 
изменений в законодательные акты 
Российской Федерации и признании 
утратившими силу некоторых 
законодательных актов Российской 
Федерации в связи с принятием 
Федеральных законов "О внесении 
изменений и дополнений в 
Федеральный закон "Об общих 



7 
 

принципах организации 
законодательных (представительных) 
и исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации" и "Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации"; 
- Федеральный закон от 2 мая 
2006 г. N 59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации"; 
- Федеральный закон от 24 
июня 1999 г. N 120- ФЗ "Об основах 
системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних"; 
- Закон Российской Федерации 
от 10.07.1992 N 3266-1 "Об 
образовании" с изменениями и 
дополнениями; 
- Постановление 
Правительства Российской Федерации 
от 04.10.2000 N 751 "О Национальной 
доктрине образования в Российской 
Федерации"; 
- Постановление 
Правительства РФ от 19 марта 2001 
года N 196 "Об утверждении 
Типового положения об 
общеобразовательном учреждении"; 
- Постановление 
Правительства РФ от 3 ноября 1994 
года N 1237 "Об утверждении 
Типового положения о вечернем 
(сменном) общеобразовательном 
учреждении"; 
- Постановление Главного 
государственного санитарного врача 
РФ от 28 ноября 2002 года N 44 "О 
введении в действие санитарно-
эпидемиологических правил и 
нормативов. СанПиН 2.4.2.1178-02"; 
- Приказ Министерства 
образования РФ от 23 июня 2000 года 
N 1884 "Об утверждении Положения 
о получении общего образования в 
форме экстерната"; 
- Приказ Министерства 
образования РФ от 3 декабря 1999 
года N 1075 "Об утверждении 
Положения о государственной 
(итоговой) аттестации выпускников 
IX, XI (XII) классов 



8 
 

общеобразовательных учреждений 
Российской Федерации"; 
- Приказ Министерства 
образования РФ от 3 декабря 1999 
года N 1076 "Об утверждении 
Положения о золотой и серебряной 
медалях "За особые успехи в учении", 
о похвальной грамоте "За особые 
успехи в изучении отдельных 
предметов" и похвальном листе "За 
отличные успехи в учении"; 
- письмо Минобразования РФ 
от 14 июля 2003 г. N 27/2967-6 
(инструктивное письмо "О психолого- 
медико-педагогической комиссии"). 

1.4. Организация и осуществление опеки и 
попечительства, деятельности по защите 
законных прав и интересов 
несовершеннолетних. 

Закон РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации»; Закон РФ от 
10.07.1992 № 3266-1 «Об 
образовании»; Закон РФ от 
24.07.1998. №124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации»;  Закон РФ № 159  от 
21.12.1996г. «О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»; Закон РФ № 
44 от 16.04.2001 «О государственном 
банке данных о детях, оставшихся без 
попечения родителей» 

1.5. Предоставление муниципальной услуги 
по обеспечению детей- сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
так же лиц из их числа жилыми 
помещениями по договору социального 
найма. 

Жилищный кодекс Российской 
Федерации; Гражданский кодекс 
Российской Федерации, ФЗ от 
21.12.1996г. № 159- ФЗ "О 
дополнительных гарантиях по 
социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей 

1.6. Выдача разрешений, заключений: на 
совершение сделок с имуществом 
несовершеннолетних; на снижение 
брачного возраста; на изменение имени, 
фамилии несовершеннолетних; о 
возможности быть усыновителями; 
выдача справок о подтверждении 
сведений о лишении родительских прав 
(социально значимая). 

Постановление Правительства №275 
29.03.2000г. «Об утверждении Правил 
передачи детей на усыновление 
(удочерение) и осуществления 
контроля за условиями их жизни и 
воспитания в семьях усыновителей на 
территории РФ и Правил постановки 
на учет консульскими учреждениями 
РФ детей, являющихся гражданами 
РФ и усыновленных иностранными 
гражданами или лицами без 
гражданства», Гражданский кодекс 
Российской Федерации, Семейный 
кодекс Российской Федерации 



9 
 

1.7. Оказание методической и практической 
помощи поселениям района в 
проведении спортивных мероприятий на 
территории поселений. 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131 -ФЗ "Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
федерации", -Положение об отделе по 
образованию администрации 
муниципального района, 
утвержденное постановлением 
администрации Репьевского 
муниципального района от 2 апреля 
2008 года № 64 

1.8. Организация и проведение районных 
массовых физкультурно-спортивных 
мероприятий, участие сборных команд 
района в областных и российских 
соревнованиях. 

1.9. Реализация мероприятий 
государственной молодежной политики 

1.10. Организация отдыха детей и молодежи. 
2. Отдел Финансов администрации Репьевского муниципального района 

2.1. Организация и осуществление в 
установленном порядке исполнения 
бюджета муниципального района, 
исходя из принципа единства кассы, 
ведение учета исполнения бюджета 
муниципального района 

- Бюджетный кодекс РФ; 
- Решение Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района 
от 22.02.2008 № 237 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в 
Репьевском муниципальном районе», 
- Положение об Отделе Финансов 
администрации муниципального 
района, утвержденное постановлением 
администрации Репьевского 
муниципального района от 16 июля 
2009 года № 142. 

2.2. Обеспечение в соответствие с 
утвержденными размерами 
ассигнований целевого финансирования 
главных распорядителей, 
распорядителей и получателей, а также 
прямых получателей средств бюджета 
муниципального района 

 

2.3. Составление ежемесячного и годового 
отчета об исполнении бюджета 
муниципального района, отчетов об 
исполнении консолидированного бюджета 
муниципального района 

- Бюджетный кодекс РФ 
- Приказ Минфина РФ от 21.01.2005 № 
5н «Об утверждении инструкции о 
порядке составления и представления 
годовой, квартальной и месячной 
бюджетной отчетности» п.п. 1,8 
Инструкция; 
- Решение Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района от 
22.02.2008 № 237 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в 
Репьевском муниципальном районе», 
- Положение об Отделе Финансов 
администрации муниципального района, 
утвержденное постановлением 
администрации Репьевского 
муниципального района от 16 июля 2009 
года № 142. 



10 
 

3. Отдел по культуре, спорту и работе с молодежью дминистрации Репьевского 
муниципального района 

3.1 Организация библиотечного 
обслуживания населения Репьевского 
муниципального района, методическая 
деятельность 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральный 
закон от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О 
библиотечном деле» 
Федеральный закон от 29.05.1996 № 54-
ФЗ «О музейном фонде Российской 
Федерации и музеях в Российской 
Федерации» Основы законодательства 
РФ о культуре, ст.40. Нормативы 
минимального ресурсного обеспечения 
услуг сельских учреждений культуры 
(общедоступных библиотек и 
культурно- досуговых учреждений 
культуры, приказ Министерства 
культуры и массовых коммуникаций РФ 
от 20.02.2008 №32); Модельный 
стандарт деятельности публичной 
библиотеки, РГБ, 2002; 

4. Отдел организационной работы и делопроизводства администрации Репьевского 
муниципального района 

4.1. Рассмотрение обращений граждан ФЗ №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О 
порядке рассмотрения обращений 
граждан РФ», ФЗ №131-ФЗ от 
06.10.2003г. «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»; 

4.2. Оформление и согласование Почетной 
грамоты администрации Репьевского 
муниципального района, согласование 
документов по награждению 
государственными наградами 
Российской Федерации и Почетными 
званиями Российской Федерации и 
Воронежской области 

Указ Президента РФ «О 
государственных наградах РФ» №442 
от 02.03.1994г., Устав Репьевского 
муниципального района, Решение 
Совета народных депутатов от 
25.06.2008 №31 «О наградах 
Репьевского муниципального 
района», постановление 
администрации Репьевского 
муниципального района от 
30.07.2009г. № 152 «Об утверждении 
бланков Почетной грамоты 
Репьевского муниципального района 
и Благодарственного письма главы 
администрации Репьевского 
муниципального района» 

4.3. Исполнение запросов граждан и 
организаций по документам архивных 
фондов 

ФЗ от 22.10.2004г. № 125-ФЗ "Об 
архивном деле в Российской 
Федерации", ФЗ от 02.05.2006г. № 59-
ФЗ "О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской 
Федерации", Приказ Министерства 
культуры и массовых коммуникаций 



11 
 

РФ от 18.01.2007г. № 19 "Об 
утверждении Правил организации 
хранения, комплектования, учета и 
использования документов Архивного 
фонда РФ и других архивных 
документов в государственных и 
муниципальных архивах, музеях и 
библиотеках, организациях 
Российской академии наук", 

4.4. Прием документов, поступающих 
на хранение в архив администрации 
Репьевского муниципального района от 
юридических лиц 

ФЗ от 22.10.2004г. № 125-ФЗ "Об 
архивном деле в Российской 
Федерации", Приказ Министерства 
культуры и массовых коммуникаций 
РФ от 18.01.2007г. № 19 "Об 
утверждении Правил организации 
хранения, комплектования, учета и 
использования документов Архивного 
фонда РФ и других архивных 
документов в государственных и 
муниципальных архивах, музеях и 
библиотеках, организациях 
Российской академии наук" 

5. Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации 
Репьевского муниципального района 

5.1. Размещение муниципального заказа для 
нужд муниципального района путем 
проведения торгов в форме аукциона, 
конкурса 

Федеральный Закон от 21.07.2005 г. 
№ 94-ФЗ «О размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для государственных и 
муниципальных нужд», Устав 
Репьевского муниципального района, 
Порядок формирования, обеспечения, 
размещения, исполнения и контроля 
за исполнением муниципального 
заказа утвержденного решением 
Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района 
от 27.12.2008г. №№69 

5.2. Размещение муниципального заказа для 
нужд муниципального района путем 
проведения запроса котировок на 
товарных биржах 

Федеральный закон № 94-ФЗ от 
21.07.2005г. «О размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд»; 
Постановление Правительства 
Российской Федерации от 27.10.2006 
года № 631 «Об утверждении 
Положения о взаимодействии 
государственных и муниципальных 
заказчиков, органов, уполномоченных 
на осуществление функций по 
размещению заказов для 
государственных или муниципальных 
заказчиков, при проведении 
совместных торгов»; 



12 
 

Постановление Правительства 
Российской Федерации от 04.11.2006 
года № 642 «О перечне товаров, 
работ, услуг для государственных и 
муниципальных нужд, размещение 
заказов на которые осуществляется у 
субъектов малого 
предпринимательства, и их 
предельных ценах (ценах лотов)»; 
Постановление Правительства 
Российской Федерации от 
30.11.2006г. № 734 «О 
предоставлении преимуществ 
учреждениям уголовно-
исполнительной системы и 
организациям инвалидов, 
участвующим в размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд»; Постановление Правительства 
Российской Федерации от 
10.03.2007г. № 147 «Об утверждении 
Положения о пользовании 
официальными сайтами в сети 
Интернет для размещения 
информации о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для государственных и 
муниципальных нужд и о требованиях 
к технологическим, программным, 
лингвистическим, правовым и 
организационным средствам 
обеспечения пользования указанными 
сайтами»; 
Постановление Правительства 
Российской Федерации от 
29.12.2007г. № 978 «Об утверждении 
Правил принятия решений о 
заключении долгосрочных 
государственных (муниципальных) 
контрактов на выполнение работ 
(оказание услуг) с длительным 
производственным циклом»; 
Распоряжение Правительства 
Российской Федерации от  



13 
 

  

27.02.2008г. № 236-р «Об 
утверждении перечня товаров (работ, 
услуг), размещение заказов на 
поставки (выполнение, оказание) 
которых осуществляется путем 
проведения аукциона»; 
Указание Центрального банка 
Российской Федерации от 20 июня 
2007 года № 1843-У «О предельном 
размере расчетов наличными 
деньгами и расходовании наличных 
денег, поступивших в кассу 
юридического лица или кассу 
индивидуального предпринимателя»; 
Положение отдела по экономике, 
управлению муниципальным 
имуществом администрации 
Репьевского муниципального района, 
утвержденного постановлением 
администрации Репьевского 
муниципального района от 9 апреля 
2007г.№ 75. 



14 
 

5.3. Предоставление земельных участков в 
аренду для целей, не связанных со 
строительством 

- Конституцией Российской 
Федерации; 
- Гражданским кодексом Российской 
Федерации; 
- Федеральным законом Российской 
Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации"; 
- Земельным кодексом Российской 
Федерации - Федеральный закон от 
25.10.2001г. № 136-ФЗ, 
- Федеральным законом от 
25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», 
- Федеральным законом от 21 декабря 
2004г. № 172-ФЗ «О переводе земель 
или земельных участков из одной 
категории в другую», 
- Федеральным законом от 
18.06.2001г. № 78-ФЗ «О 
землеустройстве». 
- Главное управление 
государственного имущества 
воронежской области приказ от 25 
сентября 2007 г. N 1088 «О порядке 
предоставления земельных участков 
для целей,  не связанных со 
строительством». 
- Приказом Департамента 
имущественных и земельных 
отношений Воронежской области от 
18.02.2009г. №316 « Об установлении 
арендных ставок за пользование 
земельными участками, 
государственная собственность на 
которые не разграничена на 
территории Репьевского 
муниципального района Воронежской 
области». 

5.4. Перевод земель из одной категории 
земель в другую 

Земельный кодекс Российской 
Федерации; Федеральный закон от 
21.12.2004 г. №172-ФЗ «О переводе 
земель или земельных участков из 
одной категории в другую»; Устав 
Репьевского муниципального района 



15 
 

5.5. Принятие в муниципальную 
собственность и передача на другие 
уровни собственности объектов 
недвижимости 

Федеральный закон от 26.10.2002 г. 
№127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)»; Федеральный закон от 
06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации»; Федеральный закон от 
21.12.2001 г. №178- ФЗ «О 
приватизации государственного и 
муниципального имущества»; 
Постановление правительства РФ от 
08.09.2006 г. №551 «О передаче в 
собственность субъектов РФ 
автобусов для общеобразовательных 
учреждений, расположенных в 
сельской местности, учебного и 
учебно-наглядного оборудования для 
оснащения общеобразовательных 
учреждений»; Постановление 
правительства РФ от 13.06.2006 г. 
№374 «О перечнях документов, 
необходимых для принятия решения о 
передаче имущества из федеральной 
собственности в собственность 
субъекта РФ или муниципальную 
собственность, из собственности 
субъекта РФ в федеральную 
собственность или муниципальную 
собственность, из муниципальной 
собственности в федеральную 
собственность или собственность 
субъекта РФ»; Устав Репьевского 
муниципального района 

5.6. Продажа муниципального имущества Постановление правительства РФ от 
12.08.2002 г. №585 «Об утверждении 
Положения об организации продажи 
государственного и муниципального 
имущества на аукционе и положения 
об организации продажи находящихся 
в государственной или 
муниципальной собственности акций 
открытых акционерных обществ на 
специализированном аукционе» 

5.7. Заключение договоров хозяйственного 
ведения и оперативного управления 

Гражданский кодекс РФ; 
Постановление Верховного Совета 
РФ от 27.12.1991 г. №3020-1 «О 
разграничении государственной 
собственности РФ на федеральную 
собственность, государственную 
собственность республик в составе 
РФ, краев, областей, автономной 
области, автономных округов, 
городов Москвы и Санкт- Петербурга 
и муниципальную собственность» 



16 
 

5.8. Заключение и расторжение договоров 
аренды земельных участков 

Земельный Кодекс РФ; Федеральный 
закон от 07.07.2003 г. №112-ФЗ «О 
личном подсобном хозяйстве»; 
Федеральный закон от 11.06.2003 г. 
№74-ФЗ «О крестьянском 
(фермерском) хозяйстве»; 
Федеральный закон от 18.06.2001 г. 
№78-ФЗ «О землеустройстве»; 
Федеральный закон от 24.07.2002 г. 
№101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения»; 
Федеральный закон от 24.07.2007 г. 
№221-ФЗ «О государственном 
кадастре недвижимости»; 
Постановление правительства РФ от 
11.11.2002 г. №808 «Об организации и 
проведении торгов по продаже 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 
земельных участков или права на 
заключение договоров аренды таких 
земельных участков»; Устав 
Репьевского муниципального района. 



17 
 

5.9. Заключение и расторжение договоров 
купли-продажи земельных участков и 
права их аренды 

Гражданский Кодекс РФ от 26.01.1996 
г. №14-ФЗ; Земельный Кодекс РФ от 
25.10.2001 г. №136-ФЗ; Закон 
Воронежской области от 13.05.2008 г. 
№25-ОЗ «О регулировании земельных 
отношений на территории 
Воронежской области»; 
Федеральный закон от 18.06.2001 г. 
№78-ФЗ «О землеустройстве»; 
Федеральный закон от 24.07.2007 г. 
№221-ФЗ «О государственном 
кадастре недвижимости»; 
Федеральный закон от 24.07.2002 г. 
№101 «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения»; 
Федеральный закон от 21.12.2001 г. 
№178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального 
имущества»; 
Федеральный закон от 30.06.2006 г. 
№93-ФЗ «О внесении изменений в 
некоторые законодательные акты 
Российской Федерации по вопросу 
оформления в упрощенном порядке 
прав граждан на отдельные объекты 
недвижимого имущества»; 
Постановление правительства РФ от 
11.11.2002 г. №808 «Об организации и 
проведении торгов по продаже 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 
земельных участков или права на 
заключение договоров таких 
земельных участков»; Постановление 
Правительства РФ от 07.08.2002 г. 
№576 «О порядке распоряжения 
земельными участками, находящимися 
в государственной собственности, до 
разграничения государственной 
собственности на землю»; Устав 
Репьевского муниципального района 

5.10. Заключение и расторжение договоров 
аренды водных объектов 

Водный Кодекс РФ; Федеральный 
закон от 03.06.2006 г. «О введении в 
действие водного кодекса РФ»; 
Федеральный закон от 24.07.2007 г. 
№221-ФЗ «О государственном 
кадастре недвижимости»; 
Федеральный закон от 21.07.2005 г. 
№115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях»; Федеральный закон от 
21.07.1997 г. №117-ФЗ «О 
безопасности гидротехнических 
сооружений»; Устав Репьевского 
муниципального района. 



18 
 

5.11. Регистрация прав собственности на 
объекты недвижимости, постановка на 
учет бесхозяйных объектов 

Федеральный закон от 21.07.1997 г. 
№122-ФЗ «О государственной 
регистрации прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним»;  
Постановление правительства РФ от 
17.09.2003 г. №580 «Об утверждении 
Положения о принятии на учет 
бесхозяйных недвижимых вещей»; 
Устав Репьевского муниципального 
района 

5.12. Муниципальные унитарные 
предприятия (создание, реорганизация, 
проверки, заключение контрактов и 
т.д.) 

Гражданский Кодекс РФ; 
Федеральный закон от 14.11.2002 г. 
№161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятиях»; Постановление 
администрации Воронежской области 
от 05.07.202 г. №624 «Об 
утверждении актов, направленных на 
совершенствование управления 
областными государственными 
унитарными предприятиями и 
областными государственными 
учреждениями»; Устав Репьевского 
муниципального района. 

6. Отдел программ и развития сельской территории администрации Репьевского 
муниципального района 

6.1. Консультационные услуги 
организациям агропромышленного 
комплекса, независимо от их 
организационно- правовых форм, на 
получение средств государственной 
поддержки из бюджетов федерального 
и областного уровня, по вопросам 
организации экономической работы, 
эффективного ведения животноводства, 
внедрения новых технологий и 
модернизации действующих 
производств, по эффективному 
использованию земель 
сельскохозяйственного назначения, 
сохранению и повышению плодородия 
почв, технического перевооружения и 
модернизации действующих 
производств, внедрению новых 
ресурсосберегающих технологий 
 
 
 
 

Постановления правительства 
Воронежской области от 01.06.2009г. 
№ 466 «Об утверждении областной 
целевой программы «Сохранение и 
восстановление плодородия почв 
земель сельскохозяйственного 
назначения и агроландшафтов 
Воронежской области на 2009-2013 
годы», от 21.12.2009г. № 1093 «Об 
утверждении областной целевой 
программы «Содействие занятости 
населения Воронежской области на 
2010-2014 годы»», Устав Репьевского 
муниципального района, 
постановление администрации 
Репьевского муниципального района 
от 01.03.2006 г. №32. 

 



19 
 

7. Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Репьевского 
муниципального района 

7.1. Предоставление информационных и 
консультационных услуг по участию в 
подпрограмме "Обеспечение жильем 
молодых семей" и постановка их на 
учет 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей" федеральной целевой 
программы "Жилище" на 20022010 
годы", утвержденной постановлением 
Правительства РФ от 31 декабря 
2005г. № 865; Положение об Отделе 
по строительству, архитектуре и ЖКХ 
администрации Репьевского 
муниципального района 
утвержденного постановлением 
администрации муниципального 
района от 3 октября 2008 года № 185 

7.2. Подготовка и выдача разрешений на 
строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объектов 
капитального строительства, а также на 
ввод объекта в эксплуатацию (по 
соглашению с муниципальными 
образованиями района) 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации, 
постановления Правительства 
Российской Федерации от 13.02.2006 
№ 83 «Об утверждении Правил 
определения и предоставления 
технических условий подключения 
объекта капитального строительства к 
сетям инженерно- технического 
обеспечения и Правил подключения 
объекта капитального строительства к 
сетям инженерно- технического 
обеспечения», от 24.11.2005г. № 698 
"О форме разрешения на 
строительство и форме разрешения на 
ввод в эксплуатацию" 

8. Сектор учета и отчетности администрации Репьевского муниципального 
района 

8.1. Расчетно-кассовые услуги Бюджетный кодекс РФ; 
Налоговый кодекс РФ; 
Инструкция по БУ № 25н от 
10.02.2006; 

8.2. Информационно-консультативная 
услуга 

8.3. Организация назначения, перерасчета и 
выплаты пенсии за выслугу лет 
гражданам, замещавшим 
муниципальные должности 

Федеральный закон от 02.03.2007 № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Закон 
Воронежской области от 28.12..2007 
№ 175-ОЗ «О муниципальной службе 
в Воронежской области», 

8.4. Выплата единовременного пособия Федеральный закон от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 

 

при рождении и (или) усыновлении 
третьего или каждого последующего 

ребенка 

Российской Федерации»; 
постановления администрации 
Репьевского муниципального района 
от 10 ноября 2008 №197 «Об 
утверждении порядка выплаты 
единовременного пособия при 
рождении и (или) усыновлении 



20 
 

третьего или каждого последующего 
ребенка» 

9. Муниципальное учреждение здравоохранения 
9.1. Организация оказания скорой 

медицинской помощи 
Федеральный закон от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ», основы 
законодательства Российской 
Федерации «Об охране здоровья 
граждан» от 22.07.1993 №5487-1, 
Устав муниципального учреждения 
здравоохранения «Репьевская 
центральная районная больница» 
утвержденного постановлением 
администрации Репьевского 
муниципального района от 23 декабря 
2005 №343 

9.2. Организация оказания первичной 
медико-санитарной помощи в условиях 
амбулаторно- поликлинических 
учреждений 

9.3. Организация оказания первичной 
медико-санитарной помощи в условиях 
круглосуточных стационаров 

9.4. Организация оказания первичной 
медико-санитарной помощи в условиях 
дневных стационаров 

9.5. Организация оказания медицинской 
помощи женщинам в период 
беременности, во время и после родов 

 
 
Руководитель аппарата администрации  
муниципального района                                                                  Д.А. Шорстов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Администрация Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25 мая 2010 № 104 
                       с. Репьевка 

 
Об утверждении  реестра муниципальных  
услуг Репьевского муниципального района 
в новой редакции 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением правительства Российской Федерации  от 
15.06.2009г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки 
граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами 
исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет», постановлением 
администрации муниципального района от 23.12.2009 №280 «О реестре 
муниципальных услуг Репьевского муниципального района» и в  целях 
открытости и общедоступности информации по предоставлению 
муниципальных услуг населению Репьевского  муниципального района,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить  прилагаемый реестр  муниципальных услуг Репьевского 

муниципального района согласно Приложению. 
2. Отделу организационной работы и делопроизводства администрации 

муниципального района (Будин Д.А.) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте Репьевского муниципального района и 
опубликовать в «Репьевском муниципальном вестнике». 
           3. Постановление администрации Репьевского муниципального района 
от 4 мая 2010 № 91 «Об утверждении  реестра муниципальных услуг 
Репьевского муниципального района» отменить. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его подписания. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

руководителя аппарата администрации Репьевского муниципального района 
Шорстова Д.А.. 

 
 
Глава администрации 
муниципального района                                      П.И. Терещенко 

 
 
 
 



22 
 

Приложение к  
  постановлению администрации 

муниципального района 
 от 25 мая 2010 № 104 

    
РЕЕСТР 

муниципальных услуг Репьевского муниципального района 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги Нормативный 
правовой акт, 

закрепляющий 
предоставление 

услуги 

Ответственное 
структурное 
подразделение  

1. Предоставление выписки из 
реестра муниципального 
имущества Репьевского 
муниципального района 

Постановление 
администрации 

муниципального 
района от 25.05.2010 

№99 
 

Отдел по  экономике, 
управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации  
Репьевского 
муниципального района 2. Предоставление земельных 

участков в аренду для целей, не 
связанных со строительством 

Постановление 
администрации 

муниципального 
района от 25.05.2010 

№100 
 

3. Дошкольное образование в 
муниципальных образовательных 
учреждениях муниципального 
образования 

Постановление 
администрации 

муниципального 
района от 25.05.2010 

№101 
 

Отдел по образованию 
администрации 
Репьевского 
муниципального района 

4. Организация предоставления 
дополнительного образования 
детям 

Постановление 
администрации 

муниципального 
района от 25.05.2010 

№102 
 

Отдел по образованию 
администрации 
Репьевского 
муниципального района, 
МОУ ДОД «Репьёвский 
Дом пионеров и 
школьников», МОУ ДОД 
«Репьёвская ДЮСШа» 

5. Предоставление  
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного  
общего, среднего (полного) 
общего образования по основным  
общеобразовательным 
программам" 

Постановление 
администрации 

муниципального 
района от 25.05.2010 

№103 
 

Отдел по образованию 
администрации 
Репьевского 
муниципального района 

 
 
Руководитель аппарата 
администрации муниципального района                                                            Д.А. Шорстов 

 


	Администрация Репьевского муниципального района
	Воронежской области
	Приложение к
	постановлению администрации муниципального района от 4 мая 2010 года  № 91
	муниципальных услуг Репьевского муниципального района
	Руководитель аппарата администрации
	муниципального района                                                                  Д.А. Шорстов


